[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
        От 10.11.2010 г. №  58-р

г. Тейково
О принятии государственных полномочий Ивановской области

по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городского

и сельских поселений Тейковского муниципального района

на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
В соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса РФ и во исполнение  Закона Ивановской области от 28.11.2005г. №173-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ивановской области» (в действующей редакции), Уставом Тейковского муниципального района
Совет Тейковского муниципального района РЕШИЛ:
1. Принять с 1 января 2011 г. государственные полномочия Ивановской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городского и сельских поселений Тейковского муниципального района на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности на неограниченный срок.
2. Определить финансовый отдел администрации Тейковского муниципального района уполномоченным органом на осуществление деятельности по реализации государственных полномочий.

3. Утвердить Методику расчета размера дотаций поселениям на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности городского и сельских поселений за счет субвенции из областного бюджета, согласно             приложению 1.

Глава Тейковского

муниципального района

      Н.С. Смирнов
Приложение 1

к решению Совета Тейковского муниципального района
от 10.11.2010 г. № 58-р

Методика

расчета размера дотаций бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности городского и сельских поселений за счет субвенции из областного бюджета

Расчет размера дотаций бюджетам поселений Тейковского муниципального района на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Тейковского муниципального района за счет субвенции из областного бюджета осуществляется по следующей формуле:

Din =  СБn x Ni / Nj , где
Din – размер дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности i-му поселению из бюджета Тейковского муниципального района за счет субвенции из областного бюджета в году n;

СБn – размер субвенции бюджету Тейковского муниципального района на осуществление полномочий по расчету и предоставлению дотаций Тейковского муниципального района из областного бюджета в году n;

Ni – численность населения i-го поселения Тейковского муниципального района на 1 января текущего финансового года по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики, имеющего право на получение дотации за счет субвенции из областного бюджета;

Nj – суммарная численность населения городского и сельских поселений Тейковского муниципального района в пределах численности его постоянного населения на 1 января текущего финансового года по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики, имеющего право на получение дотации за счет субвенции из областного бюджета.